1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.06.17
279
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

17.06.2014
№

279

	О подготовке к празднованию 80-летия образования Красноармейского района

В связи с предстоящим в 2015 году 80-летием образования Красноармейского района, в  целях обеспечения широкого участия населения района в юбилейных мероприятиях, координации деятельности органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций по подготовке и проведению празднования администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию образования Красноармейского района Чувашской Республики (приложение №1).
2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 2).

3. Финансовому отделу администрации Красноармейского  района:

- составить общую сводную смету расходов на проведение запланированных мероприятий на основе предложений структурных подразделений, ответственных за подготовку и проведение;

- изыскать возможность привлечения дополнительных внебюджетных средств для финансирования мероприятий, приуроченных к 80-летию со дня образования Красноармейского района Чувашской Республики.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений, общественных объединений обеспечить организацию и проведение  на своих территориях и в трудовых коллективах юбилейных мероприятий с широким участием населения, а также принять активное участие в подготовке и проведении общерайонных мероприятий.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков
Лебедев А.Н.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 279 от 17.06.2014
Состав организационного комитета

 по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию образования Красноармейского района Чувашской Республики

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Шестаков Андрей Владимирович
	- глава администрации района, председатель

	Суховетрюк Ольга Николаевна
	- заместитель главы администрации района – начальник  финансового отдела, заместитель председателя

	Молотков Сергей Львович
	- заместитель главы администрации района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, заместитель председателя

	Члены оргкомитета:

	Васильев Николай Иванович
	- начальник отдела специальных программ;

	Голубев Михаил Дмитриевич
	- начальник отдела образования;

	Григорьев Владимир Николаевич
	- глава Красноармейского района (по согласованию);

	Григорьев Станислав Федорович
	- начальник отдела строительства и ЖКХ;

	Ефимов Георгий Леонидович
	- председатель Красноармейского районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Лебедев Аркадий Николаевич
	- управляющий делами – начальник организационно-контрольной работы;

	Львов Алексей Николаевич
	- председатель Землячества «Трак ен» (по согласованию)

	Михайлова Ангелина Васильевна
	- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений;

	Мноян Эдуард Андроникович
	- и.о. главного врача БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)

	Никифоров Владимир Тимофеевич
	- начальник отдела информатизации;

	Николаева Роза Александровна
	- председатель Совета Красноармейского райпо (по согласованию);

	Осипова Рена Михайловна
	- начальник отдела социального развития и архивного дела;

	Павлова Елена Леонтьевна
	- начальник отдела ЗАГС;

	Петрова Зинаида Геннадьевна
	- начальник отдела социальной защиты населения Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки населения» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

	Прокопьев Иван Афанасьевич
	- главный редактор АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнǎçĕ» (по согласованию);

	Степанов Владимир Анатольевич
	- начальник отделения полиции по Красноармейскому району (по согласованию);

	Главы сельских поселений
	- по списку (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 279 от 17.06.2014
План основных мероприятий
по подготовке и проведению 80-летия образования Красноармейского района

1. Заседание районного оргкомитета проводить не реже одного раза в два месяца.

Отв.:
председатель оргкомитета, его заместители

2. Образовать в структурных подразделениях администрации района рабочие группы, а в администрациях сельских поселений – оргкомитеты по подготовке и проведению юбилейных мероприятий. Рассмотреть и утвердить планы мероприятий.

Отв.:
руководители СПА
Срок:
к 1 августа 2014 года

3. Для подготовки и проведения юбилейных мероприятий открыть спецсчет и обеспечить сбор внебюджетных средств

Отв.:
финансовый отдел
Срок:
весь период

4. Объявить районный смотр-конкурс «Самый благоустроенный населенный пункт 2015 года» и обеспечить участие в нем каждого населенного пункта района. Рекомендовать  главам сельских поселений разработать планы мероприятий по благоустройству территорий сельских поселений, согласовав их с отделом строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района.

Отв.:
отдел строительства и ЖКХ, администрации сельских поселений
Срок:
в течение года

5. Провести во всех трудовых коллективах и среди предпринимателей конкурсы  «Лучший по профессии» по различным номинациям.

Отв.:
курирующие структурные подразделения

Срок:
по отдельному графику

6. Организовать постоянные и передвижные фотовыставки и выставки альбомов, произведений самодеятельных художников, мастеров прикладного искусства, посвященные юбилею района по теме: «Красноармейский район: вчера, сегодня, завтра».

Отв.:
отдел социального развития и архивного дела

Срок:
весь период

7. Провести районную спортивную спартакиаду с вручением памятных дипломов: «80-летию – 80 спортивных побед» и обеспечить вовлечение в это движение широкого круга всех возрастных групп населения.

Отв.:
спортивные и молодежные организации, руководители структурных подразделений

Срок:
по отдельному плану спортивно-​массовых мероприятий

8. Завершить подготовку материалов к изданию энциклопедии Красноармейского района
Отв.: редакционная коллегия
Срок: __________________

9. Организовать и провести работы по восстановлению обелисков и памятников по увековечиванию памяти об участниках войны и труда.

Отв.:
отдел социального развития и архивного дела, администрации сельских поселений
Срок:
постоянно

10. Активизировать работу общественных музеев трудовой и боевой славы. На их основе организовать воспитательную и патриотическую работу, включающую любовь к Родине, уважение к национальным и историческим традициям народа, историческому прошлому родного края.

Отв.:
руководители учреждений культуры и  учреждений образования

Срок:
постоянно

11. Во всех сельских поселениях при сельхозпредприятиях, учреждениях культуры и образования активизировать взаимодействие ветеранских организаций  с молодежными организациями.

Отв.:
главы сельских поселений, районные Совет ветеранов и Совет молодежи

Срок:
постоянно

12. Провести научно-практические конференции, посвященные 80-летию района по отраслям.

Отв.:
структурные подразделения администрации района, администрации сельских поселений, руководители организации и предприятий

Срок:
по отдельному графику

13. Обеспечить  проведение в районе юбилейных дат предприятий и организаций, ветеранов войны и труда, передовиков производства. Организовать чествование коллективов и ветеранов войны и труда, известных людей района с широкой пропагандой в средствах массовой информации. Для контроля и организации этих мероприятий выпустить районный календарь знаменательных дат на 2014-2015 гг.

Отв.:
отдел организационно-контрольной работы, руководители отраслевых отделов.

Срок:
постоянно

14. Организовать во всех сельских поселениях проведение праздников деревень, трудовых коллективов, посвященных 80-летию района и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Отв.:
администрации сельских поселений, руководители предприятий и организаций

Срок:
по отдельному графику

15. Усилить освещение истории района во всех средствах массовой информации.

Отв.:
отдел информатизации администрации района

Срок:
постоянно

16. При проведении юбилейных мероприятий организовать тесное сотрудничество и взаимодействие с землячеством «Трак ен».

Отв.:
отдел организационно-контрольной работы

Срок:
постоянно

17. Провести районный слет студентов–земляков, обучающихся в высших и средне-специальных учебных заведениях Чувашской Республики.
Отв.:
отдел образования

Срок:
в период зимних студенческих каникул

18. Провести районный смотр-конкурс «Лучший музей учреждений образования Красноармейского района»
Отв.:
отдел образования

Срок:
до 01 мая 2015 года

19. Провести районный конкурс на лучшую электронную презентацию «Родному району – 80 лет»
Отв.:
отдел образования

Срок:  до 01 апреля 2015 года

20. Провести торжественное мероприятие, посвященное 80-летию образования Красноармейского района

Отв.:
оргкомитет

Срок:  ______________________

21. Изготовление печатной продукции

Отв.:
оргкомитет
C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2014 год\06\279.doc
PAGE